
Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

   
Ilhéus, 08 de março de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 065, Caderno I 

  

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 2 

Convocação CGM 005/2019 

 

O CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE ILHÉUS, no uso das atribuições 
estabelecidas no art. 14, I, da Resolução COPECI nº 001, de 10/10/2018; na qualidade de 
Presidente da Comissão Permanente de Controle Interno do Município de Ilhéus – COPECI, 
em atenção ao disposto no art. 2º, II, § 1º, da Resolução COPECI nº 002, de 10/10/2018,  

 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR, os Ilustres Membros da Comissão Permanente de Controle Interno 
(COPECI) deste Município, abaixo relacionados, para participar da 5ª Reunião Ordinária 
deste órgão colegiado, a ser realizada no dia 13 de março de 2019 (quarta-feira), no horário 
das 16h00 às 18h00, na sede da Controladoria-Geral do Município: 

 Alex Santos de Souza (titular) e respectivos suplentes, na representação da 
Controladoria-Geral do Município (CGM); 

 Roanderson Lima Santana (titular) e/ou Joilma Cristiana Sondré Santos 
bandeira (primeira suplente), na representação do Gabinete do Prefeito (GABIN); 

 Jefferson Domingues Santos (titular) ou suplente a ser designado, na 
representação da Procuradoria Geral do Município (PROGER); 

 Márcio Cunha Rafael dos Santos (titular), na representação da Secretaria da 
Fazenda (SEFAZ); 

 Bento José Lima Neto (titular) ou suplente a ser designado, na representação da 
Secretaria de Administração (SEAD); 

 Hélio Ricardo Silva de Jesus (titular) e/ou Heli Macena dos Santos (primeira 
suplente) e/ou Abimael Moura Santos (segundo suplente), na representação da Secretaria 
de Comunicação Social (SECOM); 

 Mauro Ferreira Alves (titular) e/ou Jefson Rebouças Alves Júnior (primeiro 
suplente), na representação da Secretaria de Governo (SEGOV); 

 Sérgio Santos de Souza (titular) ou suplente a ser designado, na representação da 
Secretaria de Relações Institucionais (SERIN); 

 Bruno de Queiroz Miranda, ou suplente a ser designado, na representação da 
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável (SEPLANDES). 

 

Ilhéus, Bahia, 06 de março de 2019. 

Alex Santos de Souza 

Controlador-Geral / Presidente da COPECI


